quod continuatio ieiunij de duobus facit vnum, & coniungit illa, & sic loquuntur Doctores ab eodem. *Marefino cit. cit.*, clarius *Alzedus p. 2. sua praxis episcop.* c. 5. n. 27. vbi quod Episcopus non debet vno die, vel duobus diebus, ieiunijs continuatis ordines sacros conferre, ergo lecus est si non continuato ieiunio, & *Filiucci. tr. 17. sub n. 86.* expressè habet, quod recipiens die sabati

573 Diaconatum, si postea Dominica sequenti, absque continuatione ieiunij recipiat sacerdotium, non incurreret suspensionem latam contra ordinatum duobus ordinibus sacris eod. die, sicut si fuisset continuatum ieiunium, sed bene suspensionem latam contra ordinatum extra tempora, vnde cum talis habeat diplomam in quo dispensatur vt extra tempora possit ordinari, licitè dicitur in dictis duobus diebus continuis ordinatus, & sic seruetur in praxi, vt audiui à fide dignis. Dixi *ta. it. incurrere suspensionem latam contra ordinatum extra tempora*, quia suppono, illi non incurrere suspensionem latam contra non seruantes inter-

574 stitia, ex quo vel talis ordinatus est subditus ordinantis, & tunc neq. ordinans aliquam penam incurrit, neq. ordinatus suspenditur, quia censetur cum eo tacite dispensasse, vt post alios habetur per *Alzedum cit. c. 5. n. 25.* vel non est subditus, & tunc quauis non sit dispensatus à suo Ordinario, & si peccet mortaliter, non tamen incurrit aliquam suspensionem. *Suarez cit. scilicet. 1. num. 43. Barbosa allegat. 18. num. 11.* cum alijs allegatis per *Bonacinam cit. pun. 4.* vbi idem dicit de ordinante. *Diana par. 3. tr. 2. resol. 31.* quod est verum etiam post const. Sixti V. *Theaurus cit. c. 11. ad finem. & Campanilis Rub. 6. cap. 3. num. 13. vers. suspensionem quoq.*

Ordinans aliquem eod. die duobus ordinibus sacris, incurrit suspensionem, quousque absolutionem obtineat à S. Pontifice, ita habetur in *cap. dilectus ex. de temporibus ordinationum*, quod extenditur in *cap. litteras eod. tit.* etiam ad ordinantem aliquem duobus diebus, sed continuato ieiunio, quo casu dicti duo dies, vt dixi sup. fictione canonica, pro vna die reputantur, in quo textu non suspenditur talis ordinans simpliciter à collatione ordinum, vt fit in *di. Ho cap. dilectus*, sed à collatione illorum duorum ordinum sacrorum, quos illicitè contulit. Vnde prima difficultas esse potest, circa hanc materiã,

575 an effectus suspensionis respectu ordinatis, sit diuersus, quando ordinat vno die vero, & quando vno die ficto, vt supra, scilicet quod primo casu incurratur suspensio simpliciter ab ordinum collatione, vt loquitur tex. in *d. cap. dilectus*. secundo verò casu tantum à collatione amborum sacrorum ordinum, quos contulit, vt loquitur *cit. cap. litteras*, vel utroque casu ead. suspensio incur-

tatur, vel simpliciter, vel non simpliciter? nam *Bonacina tom. 3. disp. 3. q. 1. p. 4. §. 1. num. 4.* videtur supponere, quod semper incurratur suspensio simpliciter ab ordinum collatione, è contrà verò *Sayrus lib. 4. cap. 12. num. 19. Barbosa allegatione 111. num. 12. & Theaurus verbo ordo cap. 16. n. 1.* citantes alios, supponunt, utroque casu incurri tantum ab ordinante suspensionem à collatione illorum duorum ordinum, quos contulit, siue eod. die ficto, siue vero, quorum opinio, vt receptior, ita etiam verior iudicari debet, ex quo tex. in *cap. dilectus* sit posterior textu in *d. cap. litteras*, & habemus regulas, quod lex

576 noua simpliciter loquens, recipiat determinationem à lege veteri *l. sciendum ff. qui satisdare cogantur, auct. offeratur C. de litis contestatione*, item quod lex indistinctè loquens debet distinguì per aliam legem, *l. quesitam ff. de testibus*, & tandem quod in

577 penis mitior lex est sequenda *l. si praeses ad finem ff. de penis* cum concordantibus allegatis, ibi per *glosam f. ralem verbo mitior*. Secunda difficultas est, an d. suspensio sit lata, vel ferendæ sententiæ? in qua difficultate, licet receptior sit DD. opinio, quod illa sit latae sententiæ, *Marchinus suprae. p. 7. c. 1. n. 21. & Campanilis sup. in Suarez. 5. disput. 31. scilicet. 1. num. 40.* probat, illam non incurri ipso

578 iure, hanc opinionem non videtur omnino respuere *Layman lib. 5. trq. c. 10. n. 10.* cum post relatã hanc opinionem *Suarez. subdat hec verba. communiter tamen DD. tradere, saltem ipsum illegitimè ordinatum ipso iure suspensum censeri.* Quibus verbis videtur supponere, eodem DD. communiter dubitare de ordinante, an incurrat suspensionem ipso iure, huic sententiæ videtur adherere *Theaurus. post alios canonistas loco suprae. n. 1. ad finem.* cum istam opinionem ultimo loco recenseat, & illam non impugnet. fauet *Villalobos p. 1. summa tract. 8. difficult. 11. n. 7.* vbi loquendo de ipso ordinato, in quo est maior difficultas, vt patet ex modo loquendi, *Layman loco suprae.* asserit, opinionem *Suarez* nos posse sequi in praxi. Tertia difficultas est, an Episcopus ex aliqua vrgenti causa licitè possit cõferre eod. die duos sacros ordines? *Marchinus loco suprae. num. 3.* proponit hanc difficultatem, & respondet pro negativa, s. pro qualibet causa vrgente semper esse recurrendum ad S. Pontificem, ex tex. in *cap. dilectus*, vbi expressè supponitur, non potuisse Metropolitanum in hoc dispensare, & bene declarat quomodo sint intelligenda illa verba const. Sixti V. *sine rationabili causa.* Quarta esse potest, difficultas, de conferente eod. die ordines minores, & Subdia-

579 conatum, an incurrat penam aliquam, certum est enim, non incurrere suspensionem, de qua sup. data etiã, & nõ concessa opinione

nione rigidiori) cum valde differat, eod. die conferre ordines sacros, & tantum ordines minores cum vno sacro, itē neq. incurrete suspensionem in *c. 2. de eo, qui ordinem furtiuū suscepit*, secundum aliquos (vt infra) latā, contra ausu temerario sulcipientem, eodem die minores ordines cum Subdiaconatu, quia non semper quod ordinatus incurrit suspensionem, etiam illā incurrit ordinās, saltem ipso iure, vt patet ex *Layman*, & alijs Canonistis loquentibus in eod. casu, relatis per *Campanilem Rub. 6. cap. 3. sub n. 13.* & si ipse contrariam sequatur opinionem, igitur difficultas restringitur in eo tantū, an illicite, 580 & sic cū culpa conferatur eod. die ab Episcopo ordines minores, vel Acolytatus, tantum, cum Subdiaconatu, in qua re. distinguendus est casus, vbi viget consuetudo conferendi dictos ordines, vel ordinem cū subdiaconatu, & vbi nō viget dicta consuetudo, & si vtroque casu Doctores non concordant, nam primo casu *Maiolus Lopez*, & alij, apud Doctores infracitandos, putant etiā existente consuetudine, peccare Episcopum dictos ordines conferentem, imō etiam fieri irregularem, vt in specie est videre apud *Marchinum loco infrac.* ratio ipsorum est, quod per *S. Concil. Trid. sess. 23. cap. 11. & 13.* dicta consuetudo sit sublata. Alij verō ē 581 contrā docent, stante dicta consuetudine, licite cōferri dictos ordines eod. die, ex quo per Concilium non fuerit sublata dicta consuetudo, ita *Campanilis cit. Rub. 6. cap. 3. n. 10.* (& si reijciat dictum *Rebuffi*, & *Viualdi*, afferentium, dictam consuetudinem, ubique vigere) *Sanchez lib. 7. opusculorum moralium cap. 1. dub. 53. n. 7. n. seq.* vbi q. licet per motū Sixti V. videatur sublata dicta consuetudo, tñ q. ille moderatus fuerit per *Clem. VIII.* ac demū ita declaratū fuisse à *S. Cōgreg. testatur post Suarez Bonacina, loquens de sic ordinato cit. p. 4. §. 1. n. 2. vers. hoc tamen*, & alijs citatis, loquendo de ordinante: *Marchinus tract. 1. de ordine p. 2. cap. 1. n. 12.* vbi quod in aliquibus locis Germaniæ, & Hispaniæ viget dicta consuetudo quibus accedit, citatis *Villalobos, Hieronym. Rodriguez, Alzedo & Velasco, Diana p. 5. tr. 10. resol. 36. ad finē.* 582 Secundo verō casu, vbi .i. non viget dicta consuetudo, & tunc licet communis opinio habeat, quod illicite Episcopus conferat Subdiaconatum cum ordinibus, vel vltimo ordine minori eod. die, tamen, vt vtar verbis *Marchini loco suprac. nu. 13. non desunt graves authores, qui absolute docent, sicut consuetudine, nostra etiam tempestate, licere Episcopo, eidem, ead. die ex causa iusta minores omnes, & simul Subdiaconatum conferre*, citās ad hoc *Gutierrez, Vasquez, & nostrum Molfesum* (testantem, ita etiam in aliquibus locis Italiæ vidisse practicatū) ac *Dianam p. 2. tract. 1. miscellaneo, aliās 16. resol. 30. ad finem*

& merito quidem cum hic talis contraveniat tali casu prohibitioni de seruando interstitia, in quibus iuxta *Concil. Trid. locis suprac.* idem Episcopus potest dispensare, fauet *Alzedus loco infracitando*, imō cum illorum dispensatio sit commissa arbitrio Episcopi, quælibet leuis causa reddit licitam dictam dispensationem, vt fatetur idem *Campanilis cit. c. 3. n. 14.* quidquid supra eod. loco sub num. 10. post alios dixerit, quod & si Concilium remittat facultatem abreuiandi interstitia, non antem concedat eidem facultatem promouendi, vel dispensandi, vt promoueatur quis vna die, vltimo ordine minori, & primo maiori, seu sacro, nam sufficit, q. hoc illi nō sit expressè prohibitū, sicut prohibetur ei, conferre duos ordines sacros eod. die. Et confirmari potest ex dicto *cap. 2. de eo, qui furtiuū ordinem suscepit*, vbi punitur suscipiens minores cum Subdiaconatu eod. die, quia ausu temerario id fecit, & sic non præuia dispensatione Episcopi ex aliqua iusta causa, vt sup. & patet etiā ex titulo, sub quo tituatur dictus tex. ibi *de eo, qui furtiuū*, & sic contrā ordinantis voluntatē, *ordinem suscepit.* Quæ opinio licet sit vera, tamen vt benè aduertit *Molfesius tr. 2. sua summa, cap. 14. n. 13.* tutiorem viam eligēdo, poterit Episcopus feria 6. ante sabbatum quatuor temporum conferre ordines minores, & Acolytatū ordinandis ordine Subdiaconatu, & postea dictum Subdiaconatum conferre sabato sequenti, prosequitur alijs citatis *Marchinus suprac. cap. 2. num. 15.* Ordines minores conferri posse de iure communi eod. die, patet in *d. cap. 2.* & ibi notat *glosa.* Ex *Concil. Trid. locis supracitatis*, 585 etiam in minoribus conferendis sunt seruanda interstitia, non vnus anni, sicut inter Acolytatum, & subdiaconatū, & inter alios ordines sacros, sed arbitrio Episcopi, vt per supradictos authores communiter, qui subdunt, maiorem causam requiri pro dispensatione interstitiorū pro ordinibus maioribus, quā pro minoribus, nam pro dispensatione in maioribus, scilicet à minoribus ad Subdiaconatum, & à Diaconatu ad Sacerdotium, requiritur causa necessitatis, vel vtilitatis Ecclesiæ, pro dispensatione verò in minoribus, vel Subdiaconatu, ad Diaconatū, simpliciter id remittitur arbitrio Episcopi, vt per *Bonacinam cit. p. 4. §. 2. n. 4.* vbi quod etiā minor causa d. necessitatis, vel vtilitatis requiratur pro dispensando aliquem ordinatū minoribus, ad hoc vt possit ascendere ad Subdiaconatū, quā pro ordinādo Diaconum in Sacerdotem, vnde *Campanilis cit. c. 3. n. 14. ad fin.* inquit, quod pro dispensatione ad Subdiaconatū, sufficiat causa vtilitatis Ecclesiæ, pro Sacerdotio verò, requiratur vtraq. .i. vtilitatis, ac necessitatis cau-